
Hymenodictyon perrieri

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Borka je šedočervená. Palisty jsou
dlouho vytrvalé, zakulacené, drobě ochlupené a dlouhé 1 - 1,5cm. Listy jsou dlouho vytrvalé, široce
vejčité až podlouhlé, vejčité nebo eliptické, zašpičatělé, prakticky kožovité, načervenalé, dlouhé 9 -
11cm, široké 3,4 - 11cm, báze zúžená až zakulacená, spodní strana je ochlupená až plstnatá,
žilnatinu tvoří 7 - 12 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 7,5cm. Květenství je vrcholové, převislé,
řídké, kyticovité, dlouhé 15 - 40cm, tvořené mnoha 2 - 3květými vrcholíčky, vlastní květy jsou
5tičetné, mají 2 - 3mm stopku, kališní laloky čárkovité, načervenalé, ochlupené, dlouhé 0,8 - 1mm,
koruna má úzkou zelenou (i načervenalou) trubku zakončenou pohárkem, délku 4 - 5mm, laloky
jsou čárkovité, ochlupené a dlouhé 0,5mm. Plody jsou dlouhé 1 - 2,3cm, mají 0,5 - 1cm stopku,
obsahují 3 - 8 eliptických okřídlených semen délky 0,9 - 1cm a šířky 4mm na pouzdro.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenodictyon perrieri
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

